
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 183

Data 21/02/2025

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA
PER LA FORNITURA DI SONDE E CATETERI PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO.
DELLA ASL DI PESCARA NUMERO GARA 9327093. AGGIUDICAZIONE LOTTI 3 ED
11.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA
COMUNITARIA PER LA FORNITURA DI SONDE E CATETERI PER LE ESIGENZE DI
VARIE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA Numero Gara 9327093. AGGIUDICAZIONE
lotti 3 ed 11.

Premesso che:
- con Deliberazione a contrarre n°1316 del 23/08/2023 la ASL di Pescara ha disposto di indire

una procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria, aperta e telematica, volta

all’affidamento di un contratto ponte per la fornitura di sonde e cateteri per le esigenze di varie

UU.OO. della Asl di Pescara, nelle more dell’espletamento della procedura di gara

centralizzata da parte dell’AreaCom, suddivisa in 28 lotti, ad aggiudicazione distinta e separata,

con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, all’esito

della valutazione degli elementi di qualità e prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Codice

dei Contratti pubblici, sulla base della griglia dei parametri descritti nel Capitolato/Disciplinare

e allegati;

- predisposti gli atti di gara, disciplinare, capitolato tecnico e foglio patti e condizioni, in data 03

ottobre 2023 si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica "Sistema Acquisti

Telematici della Regione Abruzzo "G.I.A.D.A.", Registro di Sistema n. PI002731-23, della

procedura in parola, aperta a tutti gli Operatori Economici interessati;

- entro il termine di scadenza fissato al 09 novembre 2023, sono pervenute le offerte da parte

delle seguenti Ditte: ARTRO' SRL, BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A., BENEFIS SRL,

BETATEX S.P.A., CAIR ITALIA SRL, CAM HOSPITAL, CARBINI SRL, CLINI-LAB SRL,

CODAN s.r.l., DELTA MED S.p.A., F.A.S.E., FARMAC-ZABBAN, FRESENIUS KABI

ITALIA SRL CON UNICO SOCIO, INNOVAMEDICA, JOHNSON&JOHNSON MEDICAL

SPA, MEDIBERG, MEDIPLUS S.R.L., MEDITREND, MEDIVAL SRL, MEDLINE

INTERNATIONAL ITALY SRL, PAUL HARTMANN SPA, PLAN 1 HEALTH S.R.L., SBM

SRL, SEDA SPA, TAU MEDICA SRL, TELEFLEX MEDICAL, Vygon Italia S.r.l.;

- in data 15 e 28 novembre 2023, a seguito di verifica amministrativa si è stabilita la regolarità

delle offerte pervenute e tutti gli O.E. sopra indicati sono stati ammessi al prosieguo della

procedura, come da verbali ritualmente notificati e conservati agli atti della UOC Gestione

Approvvigionamenti Beni e Servizi;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 13 del 2 gennaio 2024 è stata nominata la

Commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche pervenute;

- in data 18/12/2024 e 17/01/2025 la Commissione giudicatrice ha comunicato l’esito delle

valutazioni tecniche di competenza;



Considerato che con mail datata 17/01/2025 la Farmacia Ospedaliera ha rappresentato l’estrema

urgenza di attivare le forniture di cui ai lotti 3 ed 11 in quanto le scorte relative risultano essere

terminate ed i relativi contratti risultano esauriti;

Dato atto che:

- la graduatoria generata dalla piattaforma "G.I.A.D.A." relativamente ai lotti 3 e 11, risulta

essere la seguente:

Numero
Lotto Fornitore Rank

Punteggio
Totale

Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico Valore Offerta

3 SEDA SPA 1 97,00 77,00 20,00 133.000,00
3 PLAN 1 HEALTH S.R.L. 2 82,44 78,00 4,44 145.250,00
11 Vygon Italia S.r.l. 1 100,00 80,00 20,00 83.965,00

- in data 31/01/2025 si è conclusa la procedura di verifica dei requisiti per le ditte SEDA e

VYGON, come da Verbale sottoscritto dal RUP e conservato agli atti d’ufficio;

considerato che, dall’analisi di tutti i verbali relativi alle operazioni di gara e di tutti gli atti

presupposti, connessi e consequenziali ai medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono

svolte nel rispetto della normativa vigente e che, pertanto, possono essere fatte proprie le

indicazioni in essi contenute;

ritenuto, pertanto, necessario:

- procedere all’aggiudicazione dei lotti 3 ed 11 della procedura ad evidenza pubblica sopra soglia

comunitaria per la fornitura di sonde e cateteri per le esigenze di varie UU.OO. della ASL di

Pescara - numero Gara 9327093 – rispettivamente alle ditte SEDA e VYGON;

- stabilire che le forniture avranno durata annuale e dovranno essere eseguite in

somministrazione sulla base degli ordinativi trasmessi dalla UOC utilizzatrice senza

imposizioni di minimi d’ordine;

- prevedere le seguenti opzioni:

a) estensione sino al 50% dell’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a),

del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm. ii.;

b) rinnovo annuale;

- prevedere l’esecuzione anticipata delle forniture dei lotti 3 e 11 nelle more della firma dei

relativi contratti ai sensi dell’artt. 17, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

atteso che ai sensi degli artt. 17 e 18 del D.lgs. n. 36/2023:



- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;

- l’aggiudicazione è immediatamente efficace;

- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela nei casi consentiti

dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni,

salvo differimento espressamente concordato con l’aggiudicatario. Se la stipulazione del

contratto non avviene nel termine fissato per fatto della stazione appaltante, l’aggiudicatario

può, mediante atto notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o recedere

dal contratto. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino a tale termine;

- ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. a) e b) del D. Lgs. n. 36/2024, il contratto con l’operatore

economico può essere stipulato immediatamente dopo l’aggiudicazione;

- i prezzi di aggiudicazione sono quelli risultanti dall’offerta economica conservata agli atti

d’ufficio;

dato atto che con mail del 06/02/2025 agli atti dell’ufficio il Direttore Sanitario Aziendale indica

quale DEC del servizio in oggetto la Sig.ra Cataldi Valeria - UOC Urologia;

visti:
- il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

- la legge n. 142/90 circa l’immediata esecutività degli atti deliberativi;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente ai sensi della
legge 7 agosto 1990n°241 ss.mm.ii. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile della UOC ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dellaU.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura annuale dei



lotti 3 ed 11 della procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria per la fornitura di

sonde e cateteri per le esigenze di varie UU.OO. della ASL di Pescara - numero Gara 9327093 –

rispettivamente alle ditte SEDA e VYGON;

2) di stabilire che:

- la fornitura, in accordo quadro, avrà durata annuale con opzione di rinnovo fino a un

massimo di ulteriori 12 mesi;

- la fornitura sarà eseguita in somministrazione sulla base degli ordini di acquisto emessi dalla

UOC utilizzatrice;

- l’amministrazione si riserva la facoltà, in base a sopravvenute esigenze e secondo le proprie

necessità, di incrementare il valore del contratto, nella misura del 50%, ai sensi dell’art. 120,

comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

- la fornitura sarà disciplinata dagli atti di gara, sottoscritti dalla Ditta per accettazione, nonché

dall’offerta tecnica ed economica, conservate agli atti d’ufficio;

3) di precisare che ai sensi degli artt. 17 e 18 del D.lgs. n. 36/2023:

- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;

- l’aggiudicazione è immediatamente efficace;

- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela nei casi consentiti

dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni,

salvo differimento espressamente concordato con l’aggiudicatario. Se la stipulazione del

contratto non avviene nel termine fissato per fatto della stazione appaltante, l’aggiudicatario

può, mediante atto notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o recedere

dal contratto. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino a tale termine;

- prevedere l’esecuzione anticipata delle forniture dei lotti 3 e 11 nelle more della firma dei

relativi contratti ai sensi dell’artt. 17, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

- i prezzi di aggiudicazione sono quelli risultanti dalle offerte economiche conservate agli atti

dell’ufficio;

4) di nominare DEC della fornitura la Sig.ra Cataldi Valeria - UOC Urologia;

5) di trasmettere il presente atto alla UOC Farmacia Ospedaliera e al DEC Sig.ra Cataldi Valeria
- UOC Urologia;

6) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno

approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

7) di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio online ai sensi del D.lgs. n



33/2013.



GIADA Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo

 
Stazione appaltante: ASL 3 - PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: FORNITURA DI SONDE E CATETERI PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA e numero registro di sistema: PI002731-23
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:11
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE
LOTTO

CODICE
REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE
REGIONALE

QUANTITA'
UM
OGGETTO
INIZIATIVA

VALORE A
BASE
D'ASTA
IVA
ESCLUSA
( 2 dec. )

PREZZO
OFFERTO
PER UM
IVA
ESCLUSA
( 2 dec. )

VALORE
OFFERTO
( 2 dec. )

ONERI
AZIENDALI
PER LA
SICUREZZA
( 2 dec. )

Dichiarazione offerta economica Dettaglio offerta economica

11 0 A012780B84
KIT
PROCEDURALE

DMT0202

KIT
CHIRURGICI
(sono
compresi solo
i Kit certificati
CE come tali)

1 LOTTO 87.500,00 83.965,00 83.965,00 125,95
      Dichiarazione_Offerta economica LOTTO 11.pdf.p7m

E420B30FBD22686B5803F99FABBD4546907ADC91B85CF0C3981A1E1C0ACB21BC

      LOTTO11_Dettaglio offerta economica SC.xlsx.p7m

48C889774AF927D51B19273ED4BAC3222B01A5089DB534D6256211D9707364D2

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 11: 83.965,00 €
 

Ragione sociale del Concorrente: Vygon Italia S.r.l.
Viale Dell'Industria, 60 - 35129 Padova (Padova)

C.F. 02173550282 P.IVA IT02173550282

Firmato digitalmente



GIADA Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo

 
Stazione appaltante: ASL 3 - PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: FORNITURA DI SONDE E CATETERI PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA e numero registro di sistema: PI002731-23
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:3
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE

LOTTO
CODICE

REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE

REGIONALE
QUANTITA'

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

VALORE A
BASE

D'ASTA IVA
ESCLUSA (
2 dec. )

PREZZO
OFFERTO
PER UM
IVA

ESCLUSA (
2 dec. )

VALORE
OFFERTO
( 2 dec. )

ONERI
AZIENDALI
PER LA

SICUREZZA
( 2 dec. )

Dichiarazione offerta economica Dettaglio offerta economica

3 0 A01185FF69

CATETERE
VENOSO
CENTRALE
AD
INSERIMENTO
PERIFERICO
(PICC) -
Misure
richieste
monolume 4Fr
- Lunghezza
da 45 cm a 80
cm

DMC01020101

CATETERI
VENOSI
CENTRALI
CON
ACCESSO
PERIFERICO
MONOLUME

1 LOTTO 148.750,00 133.000,00 133.000,00 732,00
      2. Dichiarazione_Offerta economica LOTTO 3.doc.pdf.p7m

67DE1F6AD5BBCD903708220EE812E4703CEE33F853E79FA89D6463AD80BC1069

      1. Dettaglio offerta economica LOTTO 3.xlsx.p7m

39DD99567B0D50C068A5EE8571C9CE9D8108568674C80A3C88C2C50F3287F132

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 3: 133.000,00 €
 

Ragione sociale del Concorrente: SEDA SPA
VIA TOLSTOI 7 - 20090 Trezzano sul Naviglio (Milano)

C.F. 01681100150 P.IVA IT01681100150

Firmato digitalmente



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2025-02-07T14:49:15+0000


		2025-02-17T13:20:20+0000


		2025-02-17T13:27:38+0000


		2025-02-19T12:33:16+0000


		2025-02-19T15:12:35+0000


		2025-02-21T11:06:57+0000




